
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA - Ragioneria-Finanziaria 
 

 

Oggetto: BANDO  DI  CONCORSO  PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 

DI N.1  POSTO  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  NEL  

PROFILO PROFESSIONALE   DI   ISTRUTTORE   TECNICO  -  

NOMINA  DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE        

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATE: 

− la deliberazione Assembleare n. 34 del 29/11/2023, con la quale è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al D.U.P. per il triennio 2024-2026; 

− la deliberazione Assembleare n. 35 del 29/11/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per il triennio 2024-2026; 

− la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 14 del 18/01/2024, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2024 assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di 
Area; 

  
VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana Massimo Ottelli acquisito al protocollo 

n.9484 il 30.07.2024, di conferimento di incarico di Direttore, Segretario e Responsabile dell’Area 
Amministrativa al dott. Armando Sciatti; 

 
PREMESSO che con determinazione n. 414 del 22.10.2024 è stato approvato il bando di concorso 

pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo 
professionale di istruttore tecnico per l’Area Territorio, il quale riportava la data di scadenza per 
la presentazione delle candidature fissandola al 22.11.2024, ore 12.00; 

 
DATO ATTO che tutte le comunicazioni riguardanti il bando di concorso e le presentazioni delle 

candidature dovevano essere effettuate esclusivamente tramite il portale unico del reclutamento 
di cui all’art 35-ter del D.Lgs 165/2001, disponibile all’indirizzo www.InPa.gov.it, come previsto 
all’art. 1, lettera d del Regolamento sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni 
emanato con DPR 82/2023; 

 
CONSIDERATO che entro il termine di scadenza sono pervenute n. 6 candidadure; 
 
DATO ATTO che il calendario delle prove riportato nel bando è il seguente: 

− prova scritta 27.11.2024 ore 9.00; 

COPIA 

Determinazione N. 454  

del 25.11.2024 

Responsabile: 

ARMANDO SCIATTI 



 

 

− prova orale 02.12.2024 ore 9.00; 
 
CONSIDERATO che è necessario provvedere alla nomina di una Commissione di Concorso per la 

valutazione delle candidature e l’espletamento delle prove; 
 
RICHIAMATA la richiesta di disponibilità a svolgere la funzione di componente esterno della 

commissione giudicatrice, inviata all’Arch. Vera Sabatti con prot. 13812 del 18.11.2024, a seguito 
della quale è stata ricevuta la relativa conferma di disponibilità in data 22.11.2024; 

 
RITENUTO quindi di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per il bando in oggetto, 

come di seguito indicato: 
 

NOMINATIVO FUNZIONE NELLA COMMISSIONE 

Dott. Armando Sciatti – responsabile del 
personale parte giuridica della Comunità 
Montana di Valle Trompia 

Presidente 

Arch. Alessandro Abeni – Dirigente Area 
Tecnica della Comunità Montana di Valle 
Trompia 

Componente esperto 

Arch. Vera Sabatti – Dirigente presso 
Brescia Mobilità S.p.A. 

Componente esperto 

Debora Cioli – Istruttore Amministrativo 
Ufficio Finanziario della Comunità 
Montana di Valle Trompia 

Segretario verbalizzante 

 
DATO ATTO che è stato stabilito di non corrispondere alcun compenso ai componenti interni della 

Commissione esaminatrice, in quanto la valutazione delle candidature sarà svolta durante il 
normale orario di lavoro; 

 
DATO ALTRESI’ ATTO che per la funzione di Componente Esterno della Commissione si è ritenuto 

di corrispondere all’Arch. Vera Sabatti un compenso per € 300,00 oltre oneri, per un totale di € 
325,50; 

 
RILEVATO che la spesa di € 325,50 è finanziata al capitolo 13635 del bilancio in corso in conto 

competenza; 
 
ATTESO che la verifica dell’esistenza di eventuali cause di incompatibilità è effettuata all’atto 

dell’insediamento della Commissione prima dell’inizio dei lavori e ne viene dato atto nei verbali 
che devono contenere l’esplicita attestazione della verifica stessa; 

 
RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le 

commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in 
materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, 
che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non 
ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

 
DETERMINA 

 
1. DI NOMINARE la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto: 

 

NOMINATIVO FUNZIONE NELLA COMMISSIONE 

Dott. Armando Sciatti – responsabile del 
personale parte giuridica della Comunità 

Presidente 



 

 

Montana di Valle Trompia 

Arch. Alessandro Abeni – Dirigente Area 
Tecnica della Comunità Montana di Valle 
Trompia 

Componente esperto 

Arch. Vera Sabatti – Dirigente presso 
Brescia Mobilità S.p.A. 

Componente esperto 

Debora Cioli – Istruttore Amministrativo 
Ufficio Finanziario della Comunità 
Montana di Valle Trompia 

Segretario verbalizzante 

 
2. DI DARE ATTO che nessun compenso verrà corrisposto ai componenti della commissione 

dipendenti dell’Ente, mentre per il Commissario esterno Arch. Vera Sabatti è stato definito un compenso 
per € 300,00; 

 
3. DI IMPEGNARE l’importo di € 325,50, comprendenti il compenso per il Commissario esterno 

Arch. Vera Sabatti pari ad € 300,00 e gli oneri connessi pari ad € 25,50 al capitolo 13635 del 
bilancio in corso in conto competenza; 

 
4. DI DARE ATTEO che tutti i componenti della Commissione dovranno produrre, nei modi di 

legge, le dichiarazioni di non sussistenza di condizioni di incompatibilità al fine di escludere 
qualsiasi potenziale situazione di conflitto di interessi che possa inficiare il buon andamento e 
l’imparzialità della pubblica amministrazione nella presente procedura selettiva;  

 
 

Il Responsabile dell’Area 

  F.to Armando Sciatti 
 



 

 

Proposta n.    686 
Determinazione n. 454 del 25.11.2024 
 
 

Oggetto: BANDO  DI  CONCORSO  PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 

DI N.1  POSTO  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  NEL  

PROFILO PROFESSIONALE   DI   ISTRUTTORE   TECNICO  -  

NOMINA  DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE        

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 183 comma 7 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente 
determinazione come segue: 

 
 

Capitolo di Bilancio Impegno €uro 

13635 - 1 2024/1657/2024/1 300,00 

13635 - 1 2024/1658/2024/1 25,50 

 
 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 25.11.2024 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  25.11.2024 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  10.12.2024. 

Gardone V.T., addì   25.11.2024 

 

      

Il dipendente incaricato 

                  F.to  Emanuele Piotti 

 

 
 

 


